[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.08.2016      №428-п
г. Шуя

О запрете купания в неустановленных местах на водных объектах на территории Шуйского муниципального района

На основании Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Ивановской области от 11.03.2009  №54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области» и в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах Шуйского муниципального района в купальный период, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Запретить купание в неустановленных местах на водных объектах на территории Шуйского муниципального района.

2. Утвердить перечень участков, запрещенных для купания, на водных объектах на территории Шуйского муниципального района (прилагается).

 3. Рекомендовать Главам поселений, руководителям организаций, чьи участки береговой черты входят в перечень участков, запрещенных для купания на водных объектах на территории Шуйского муниципального района, выставить предупреждающие и запрещающие информационные аншлаги в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009  №54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области».

4. Управлению делами и муниципальной службой администрации Шуйского муниципального района опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Шуйского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Пищулина В.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Шуйского муниципального района                               С.А. Бабанов
                                                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                             Шуйского муниципального района

                                                                                                                                                                                      от 29.08.2016 года  №428-п
Перечень
участков, запрещенных для купания, на водных объектах на территории Шуйского муниципального района
	№
п/п
	Границы участка
	Протяженность
(м)
	Причина запрета купания

	1.
	Участок береговой черты вверх и вниз вдоль р. Теза 50 метров от места юго-восточнее 390 м. д. Трясцино

	100
	Магистральный газопровод

	2.
	Участок береговой черты вверх и вниз вдоль р. Теза 20 метров вдоль бывшей водонасосной станции в д. Стяжково
	40
	Обрывистый берег, водозабор

	3.
	Участок береговой черты р. Теза 15 метров под мостом окружной дороги Р152 в районе д. Филино
	15
	Обрывистый берег, железобетонные блоки, арматура

	4.
	Участок береговой черты от гидроузла №1 вверх и вниз вдоль р. Теза 50 метров, расположенного в районе юго-восточнее 550 метров с. Сергеево
	100
	Гидротехническое сооружение

	5.
	Участок береговой черты от гидроузла №2 вверх и вниз вдоль р. Теза 50 метров, расположенного в районе западнее 860 метров западнее д. Ломки
	100
	Гидротехническое сооружение

	6.
	Участок береговой черты от плотины вверх и вниз вдоль р. Себирянка на 50 метров, расположенной центре п. Колобово
	100
	Гидротехническое сооружение

	7.
	Участок береговой черты от плотины р. Сеха  с.Китово вверх и вниз на 50 метров
	100
	Гидротехническое сооружение